

貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目         | 金 額     | 科 目                     | 金 額     |
|-------------|---------|-------------------------|---------|
| ( 資 産 の 部 ) |         | ( 負 債 の 部 )             |         |
| 流 動 資 産     | 439,179 | 流 動 負 債                 | 380,984 |
| 現 金 ・ 預 金   | 14,159  | トレーディング商品               | 152,257 |
| 預 託 金       | 16,062  | 商品有価証券等                 | 152,240 |
| 顧客分別金信託     | 15,900  | デリバティブ取引                | 16      |
| その他の預託金     | 162     | 約定見返勘定                  | 4,803   |
| トレーディング商品   | 185,656 | 信用取引負債                  | 15,146  |
| 商品有価証券等     | 185,627 | 信用取引借入金                 | 3,473   |
| デリバティブ取引    | 29      | 信用取引貸証券受入金              | 11,673  |
| 信用取引資産      | 31,108  | 有価証券担保借入金               | 61,366  |
| 信用取引貸付金     | 23,906  | 有価証券貸借取引受入金             | 61,366  |
| 信用取引借証券担保金  | 7,202   | 預 り 金                   | 11,829  |
| 有価証券担保貸付金   | 186,086 | 受 入 保 証 金               | 6,869   |
| 借入有価証券担保金   | 186,086 | 有価証券等受入未了勘定             | 48      |
| 立 替 金       | 85      | 短 期 借 入 金               | 123,465 |
| 短期差入保証金     | 2,972   | 未 払 金                   | 1,239   |
| 短期貸付金       | 141     | 未 払 法 人 税 等             | 318     |
| 未 収 収 益     | 1,369   | 賞 与 引 当 金               | 1,260   |
| 繰延税金資産      | 641     | その他の流動負債                | 2,379   |
| その他の流動資産    | 898     | 固 定 負 債                 | 13,884  |
| 貸倒引当金       | △ 2     | 長 期 借 入 金               | 7,900   |
| 固 定 資 産     | 8,848   | 退 職 給 付 引 当 金           | 4,669   |
| 有形固定資産      | 2,148   | 役員退職慰労引当金               | 175     |
| 建 物         | 981     | 資 産 除 去 債 務             | 604     |
| 器 具 備 品     | 773     | その他の固定負債                | 535     |
| リ ー ス 資 産   | 394     | 特 別 法 上 の 準 備 金         | 809     |
| 無形固定資産      | 417     | 金融商品取引責任準備金             | 809     |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 181     | 負 債 合 計                 | 395,677 |
| リ ー ス 資 産   | 73      | ( 純 資 産 の 部 )           |         |
| そ の 他       | 163     | 株 主 資 本                 | 52,358  |
| 投資その他の資産    | 6,282   | 資 本 金                   | 5,000   |
| 投資有価証券      | 657     | 資 本 剰 余 金               | 29,199  |
| 長期差入保証金     | 3,538   | 資 本 準 備 金               | 29,199  |
| 繰延税金資産      | 1,677   | 利 益 剰 余 金               | 18,158  |
| そ の 他       | 1,479   | そ の 他 利 益 剰 余 金         | 18,158  |
| 貸倒引当金       | △ 1,070 | 別 途 積 立 金               | 10,000  |
|             |         | 繰越利益剰余金                 | 8,158   |
|             |         | 評 価 ・ 換 算 差 額 等         | △ 7     |
|             |         | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | △ 7     |
|             |         | 純 資 産 合 計               | 52,350  |
| 資 産 合 計     | 448,028 | 負 債 ・ 純 資 産 合 計         | 448,028 |

損 益 計 算 書

〔 平成23年4月1日から  
平成24年3月31日まで 〕

(単位：百万円)

| 科 目                            | 金 額    | 額      |
|--------------------------------|--------|--------|
| 営 業 収 益                        |        | 47,554 |
| 受 入 手 数 料                      |        | 29,234 |
| 委 託 手 数 料                      | 6,361  |        |
| 引受け・売出し・特定投資家向け<br>売付け勧誘等の手数料  | 120    |        |
| 募集・売出し・特定投資家向け<br>売付け勧誘等の取扱手数料 | 17,196 |        |
| その他の受入手数料                      | 5,555  |        |
| ト レ ー デ ィ ン グ 損 益              |        | 16,783 |
| 金 融 収 益                        |        | 1,536  |
| 金 融 費 用                        |        | 1,439  |
| 純 営 業 収 益                      |        | 46,115 |
| 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費              |        | 44,749 |
| 取 引 関 係 費                      | 8,014  |        |
| 人 件 費                          | 21,075 |        |
| 不 動 産 関 係 費                    | 5,410  |        |
| 事 務 費                          | 8,639  |        |
| 減 価 償 却 費                      | 519    |        |
| 租 税 公 課                        | 291    |        |
| そ の 他                          | 797    |        |
| 営 業 利 益                        |        | 1,366  |
| 営 業 外 収 益                      |        | 257    |
| 営 業 外 費 用                      |        | 10     |
| 経 常 利 益                        |        | 1,613  |
| 特 別 利 益                        |        | 101    |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益              | 101    |        |
| 特 別 損 失                        |        | 78     |
| 固 定 資 産 売 却 損                  | 37     |        |
| 金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金 繰 入 れ    | 41     |        |
| 税 引 前 当 期 純 利 益                |        | 1,637  |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税        |        | 1,034  |
| 法 人 税 等 調 整 額                  |        | 65     |
| 当 期 純 利 益                      |        | 537    |

株主資本等変動計算書

〔平成23年4月1日から  
平成24年3月31日まで〕

(単位：百万円)

|                             | 株 主 資 本 |              |                 |                  |                     |                | 評価・換算<br>差 額 等 | 純 資 産<br>合 計 |
|-----------------------------|---------|--------------|-----------------|------------------|---------------------|----------------|----------------|--------------|
|                             | 資 本 金   | 資 本<br>剰 余 金 | 利 益 剰 余 金       |                  |                     | 株 主 資 本<br>合 計 |                |              |
|                             |         | 資 本<br>準 備 金 | そ の 他 利 益 剰 余 金 |                  | 利 益<br>剰 余 金<br>合 計 |                |                |              |
|                             |         |              | 別 途<br>積 立 金    | 繰 越 利 益<br>剰 余 金 |                     |                |                |              |
| 当期首残高                       | 5,000   | 29,199       | 10,000          | 8,620            | 18,620              | 52,820         | 56             | 52,877       |
| 事業年度中の変動額                   |         |              |                 |                  |                     |                |                |              |
| 剰余金の配当                      |         |              |                 | △ 1,000          | △ 1,000             | △ 1,000        |                | △ 1,000      |
| 当期純利益                       |         |              |                 | 537              | 537                 | 537            |                | 537          |
| 株主資本以外の項目の<br>事業年度中の変動額(純額) |         |              |                 |                  |                     |                | △ 64           | △ 64         |
| 事業年度中の変動額合計                 | —       | —            | —               | △ 462            | △ 462               | △ 462          | △ 64           | △ 526        |
| 当期末残高                       | 5,000   | 29,199       | 10,000          | 8,158            | 18,158              | 52,358         | △ 7            | 52,350       |

## 個別注記表

当社の計算書類は、「会社計算規則」（平成18年法務省令第13号）の規定のほか、「金融商品取引業等に関する内閣府令」（平成19年内閣府令第52号）及び「有価証券関連業経理の統一に関する規則」（昭和49年11月14日付日本証券業協会自主規制規則）に準拠して作成しております。

なお、記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 〔重要な会計方針に係る事項に関する注記〕

#### 1. トレーディングに関する有価証券等の評価基準及び評価方法

トレーディング商品

##### (1) 商品有価証券等（売買目的有価証券）

時価法（売却原価は総平均法により算定）を採用しております。

##### (2) デリバティブ取引

時価法を採用しております。

#### 2. トレーディング関連以外の有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

##### (1) 時価のあるもの

決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は総平均法により算定）を採用しております。

##### (2) 時価のないもの

総平均法による原価法を採用しております。

#### 3. 固定資産の減価償却の方法

##### (1) 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法を採用しております。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）は定額法によっております。

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。

建 物 3～50年

器 具 備 品 3～15年

##### (2) 無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。なお、ソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいております。

##### (3) リース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が平成20年3月31日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

## 岡三証券株式会社（第9期）

### 4. 引当金の計上基準

#### (1) 貸倒引当金

貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### (2) 賞与引当金

従業員の賞与支給に備えるため、当社所定の計算方法による支給見積額の当事業年度負担額を計上しております。

#### (3) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。

数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(5年)による定額法により按分した額を、それぞれ発生の翌事業年度から費用処理することとしております。

#### (4) 役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。

#### (5) 金融商品取引責任準備金

有価証券の売買その他の取引又はデリバティブ取引等に関して生じた事故による損失に備えるため、金融商品取引法の規定に基づき計上しております。

### 5. その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

#### (1) ヘッジ会計の方法

##### ① ヘッジ会計の方法

原則として繰延ヘッジ処理によっております。なお、特例処理の要件を満たしている金利スワップについては、特例処理を採用しております。

##### ② ヘッジ手段とヘッジ対象

ヘッジ手段 … 金利スワップ

ヘッジ対象 … 借入金

##### ③ ヘッジ方針

一部の借入金の金利変動リスクをヘッジするため金利スワップ取引を行っており、ヘッジ対象の識別は個別契約ごとに行っております。

##### ④ ヘッジの有効性評価の方法

特例処理の要件を満たしている金利スワップのため、有効性の評価を省略しております。

#### (2) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

#### (3) 連結納税制度の適用

連結納税制度を適用しております。

#### [追加情報]

##### (会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

当事業年度の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

## 岡三証券株式会社（第9期）

（法人税率の変更等による影響）

「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」（平成23年法律第114号）及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」（平成23年法律第117号）が平成23年12月2日公布され、平成24年4月1日以後に開始する事業年度から法人税率の引下げ及び復興特別法人税の課税が行われることとなりました。これに伴い、繰延税金資産の金額（繰延税金負債の金額を控除した金額）が254百万円、その他有価証券評価差額金が0百万円減少し、法人税等調整額が254百万円増加しております。

〔貸借対照表に関する注記〕

### 1. 担保に供している資産及び担保に係る債務

#### (1) 担保に供している資産

|         |           |
|---------|-----------|
| 商品有価証券等 | 25,033百万円 |
| 合 計     | 25,033百万円 |

（注）上記のほか、商品有価証券等を即時決済取引等の担保として59,550百万円を差入れております。

#### (2) 担保に係る債務

|       |           |
|-------|-----------|
| 短期借入金 | 26,275百万円 |
| 合 計   | 26,275百万円 |

### 2. 担保等として差入れた有価証券の時価額（上記1を除く）

|                                      |           |
|--------------------------------------|-----------|
| (1) 信用取引貸証券                          | 12,354百万円 |
| (2) 信用取引借入金の本担保証券                    | 3,555百万円  |
| (3) 消費貸借契約により貸付けた有価証券                | 61,246百万円 |
| (4) 差入証拠金代用有価証券<br>（顧客の直接預託に係るものを除く） | 302百万円    |
| (5) その他担保として差入れをした有価証券               | 39,988百万円 |

### 3. 担保等として差入れを受けた有価証券の時価額

|  |            |
|--|------------|
| (1) 信用取引貸付金の本担保証券                        | 23,823百万円  |
| (2) 信用取引借証券                              | 7,085百万円   |
| (3) 消費貸借契約により借入れた有価証券                    | 191,038百万円 |
| (4) 受入保証金代用有価証券<br>（再担保に供する旨の同意を得たものに限る） | 18,944百万円  |

### 4. 有形固定資産の減価償却累計額

2,818百万円

### 5. 保証債務

| 被保証者    | 保証債務残高 | 被保証債務の内容     |
|---------|--------|--------------|
| 従業員 18名 | 107百万円 | 金融機関よりの住宅借入金 |

## 岡三証券株式会社（第9期）

### 6. 関係会社に対する債権及び債務

#### (1) 債 権

(単位：百万円)

| 区 分          | 短期債権     | 長期債権    |
|--------------|----------|---------|
| 科目名          | その他の流動資産 | 長期差入保証金 |
| 関係会社名        |          |         |
| 株式会社岡三証券グループ | 21       | 929     |

#### (2) 債 務

(単位：百万円)

| 区 分          | 短期債務 |       |     |          |       |
|--------------|------|-------|-----|----------|-------|
|              | 科目名  | 短期借入金 | 未払金 | その他の流動負債 | 合 計   |
| 関係会社名        |      |       |     |          |       |
| 株式会社岡三証券グループ |      | 4,200 | 652 | 331      | 5,183 |

### 7. 特別法上の準備金の計上を規定した法令の条項

金融商品取引責任準備金 …… 金融商品取引法第46条の5第1項

### 8. 劣後特約付借入金

長期借入金7,900百万円は、「金融商品取引業等に関する内閣府令」(平成19年内閣府令第52号)第176条に定める劣後特約付借入金であります。

#### [損益計算書に関する注記]

##### 関係会社との取引高

##### 営業取引

関係会社への営業費用 2,478百万円

##### 営業取引以外の取引

関係会社からの営業外収益 81百万円

関係会社への配当金の支払額 1,000百万円

#### [株主資本等変動計算書に関する注記]

### 1. 当事業年度末における発行済株式の種類及び総数

普通株式 100,000株

### 2. 当事業年度末における自己株式の種類及び株式数

普通株式 ー株

## 岡三証券株式会社（第9期）

### 3. 当事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

#### (1) 配当金支払額

（平成23年6月28日開催の定時株主総会において決議されたものであります。）

|            |            |
|------------|------------|
| ① 株式の種類    | 普通株式       |
| ② 配当金の総額   | 1,000百万円   |
| ③ 1株当たり配当額 | 10,000円    |
| ④ 基準日      | 平成23年3月31日 |
| ⑤ 効力発生日    | 平成23年6月29日 |

#### (2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

（平成24年6月27日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとおり提案しております。）

|            |            |
|------------|------------|
| ① 配当金の総額   | 1,000百万円   |
| ② 1株当たり配当額 | 10,000円    |
| ③ 基準日      | 平成24年3月31日 |
| ④ 効力発生日    | 平成24年6月28日 |

なお、配当原資については、利益剰余金とすることを予定しております。

#### 〔税効果会計に関する注記〕

##### 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

##### 繰延税金資産

|                |          |
|----------------|----------|
| 退職給付引当金        | 1,670百万円 |
| 賞与引当金          | 478百万円   |
| 金融商品取引責任準備金    | 287百万円   |
| 貸倒引当金損金算入限度超過額 | 275百万円   |
| 資産除去債務         | 217百万円   |
| その他            | 250百万円   |
| 繰延税金資産小計       | 3,179百万円 |
| 評価性引当額         | △ 801百万円 |
| 繰延税金資産合計       | 2,378百万円 |

##### 繰延税金負債

|                 |         |
|-----------------|---------|
| 資産除去債務に対応する除去費用 | △ 58百万円 |
| その他             | △ 1百万円  |
| 繰延税金負債合計        | △ 59百万円 |

##### 繰延税金資産（負債）の純額

2,319百万円

## 岡三証券株式会社（第9期）

[リースにより使用する固定資産に関する注記]

貸借対照表に計上した固定資産のほか、所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用している主な物件は以下のとおりであります。

| 資産の種類 | 資産の内容及び数量等        |
|-------|-------------------|
| 器具備品  | ディーリング用装置及び通信装置一式 |
|       | その他通信機器、事務機器      |
| 車両運搬具 | 乗用車等              |

[金融商品に関する注記]

### 1. 金融商品の状況に関する事項

当社は金融商品取引業を営んでおり、トレーディング業務におけるトレーディングポジションを保有しているほか、顧客に対する信用取引貸付金等の信用取引資産などの金融資産を有しております。一方、事業に必要な資金の調達に伴い、短期・長期の借入金及びコールマネー等の金融負債を有しております。また、資産及び負債の総合的な管理の一環として、デリバティブ取引を行っております。

当社ではこれらの金融資産、金融負債及びデリバティブ取引に関わるマーケットリスク、取引先リスク、流動性リスク並びに金利変動リスク等を管理するため、社内規程等に従い、ポジション枠や与信枠及び資金繰り状況等の適切な管理に努めております。

### 2. 金融商品の時価等に関する事項

平成24年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については次のとおりであります。

(単位：百万円)

|                     | 貸借対照表<br>計上額 | 時価      | 差額 |
|---------------------|--------------|---------|----|
| (1) 現金・預金           | 14,159       | 14,159  | —  |
| (2) 預託金             | 16,062       | 16,062  | —  |
| (3) 商品有価証券等及び投資有価証券 |              |         |    |
| 売買目的有価証券            | 185,627      | 185,627 | —  |
| その他有価証券             | 263          | 263     | —  |
| (4) 信用取引資産          | 31,108       | 31,108  | —  |
| (5) 有価証券担保貸付金       | 186,086      | 186,086 | —  |
| (6) 短期差入保証金         | 2,972        | 2,972   | —  |
| 資産計                 | 436,281      | 436,281 | —  |
| (7) 商品有価証券等         |              |         |    |
| 売買目的有価証券            | 152,240      | 152,240 | —  |
| (8) 約定見返勘定          | 4,803        | 4,803   | —  |
| (9) 信用取引負債          | 15,146       | 15,146  | —  |
| (10) 有価証券担保借入金      | 61,366       | 61,366  | —  |
| (11) 預り金            | 11,829       | 11,829  | —  |
| (12) 受入保証金          | 6,869        | 6,869   | —  |
| (13) 短期借入金          | 123,465      | 123,466 | 1  |
| (14) 長期借入金          | 7,900        | 7,967   | 67 |
| 負債計                 | 383,620      | 383,689 | 69 |
| (15) デリバティブ取引       |              |         |    |
| ヘッジ会計が適用されていないもの    | 12           | 12      | —  |
| デリバティブ取引計(*)        | 12           | 12      | —  |

## 岡三証券株式会社（第9期）

(\*) デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示しており、合計で正味の債務となる場合は、( )で示しております。

(注1) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項

(1) 現金・預金、(2) 預託金、(4) 信用取引資産、(5) 有価証券担保貸付金、(6) 短期差入保証金、(8) 約定見返勘定、(9) 信用取引負債、(10) 有価証券担保借入金、(11) 預り金、(12) 受入保証金、(13) 短期借入金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

なお、短期借入金に計上されている一年以内返済予定の長期借入金については、長期借入金と同様の方法により時価を算定しております。(下記(14)参照)

(3) 商品有価証券等及び投資有価証券、(7) 商品有価証券等

これらの時価について、株式は取引所の価格、債券は取引所の価格又は日本証券業協会が公表する価格等、投資信託は取引所の価格又は公表されている基準価額等によっております。

(14) 長期借入金

長期借入金のうち、変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映し、また、当社の信用状態は実行後大きく異なっていないことから、時価は帳簿価額と近似していると考えられるため、当該帳簿価額によっております。固定金利によるものは、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

なお、変動金利による長期借入金のうち、金利スワップの特例処理の対象とされているものについては、当該金利スワップと一体として処理された元利金の合計額を同様の借入を行った場合に適用される合理的に見積られる利率で割り引いて算定する方法によっております。(下記(15)参照)

(15) デリバティブ取引

これらの時価については、取引の対象物の種類ごとに以下の方法によっております。

|    |   |   |
|----|---|---|
| 株式 | … | 取引所が定める清算値段、又は原証券の時価、ボラティリティ、金利を基準として算定した価格 |
| 債券 | … | 取引所が定める清算値段                                 |
| 通貨 | … | 先物相場  |
| 金利 | … | 取引先金融機関等から提示された価格等                          |
| 商品 | … | 取引所における最終価格                                 |

なお、金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている長期借入金と一体として処理されているため、その時価は、当該長期借入金の時価に含めて記載しております。(上記(14)参照)

(注2) 非上場株式及び投資事業組合契約等（貸借対照表計上額 393 百万円）は、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フローを見積ることなどができず、時価を把握することが極めて困難と認められるため、「(3) 商品有価証券等及び投資有価証券 その他有価証券」には含めておりません。

## 岡三証券株式会社（第9期）

〔関連当事者との取引に関する注記〕

### 1. 親会社及び法人主要株主等

(単位：百万円)

| 種類  | 会社等の名称           | 議決権等の所有(被所有)割合 | 関連当事者との関係 | 取引の内容                  | 取引金額    | 科目                | 期末残高       |
|-----|------------------|----------------|-----------|------------------------|---------|-------------------|------------|
| 親会社 | 株式会社<br>岡三証券グループ | 被所有<br>直接 100% | 資金の借入     | 資金の借入(注1)<br>利息の支払(注1) | —<br>38 | 短期借入金<br>その他の流動負債 | 4,200<br>1 |

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 資金の借入については、市場金利をもとに利率を決定しており、担保は供していません。

### 2. 兄弟会社等

(単位：百万円)

| 種類      | 会社等の名称        | 議決権等の所有(被所有)割合 | 関連当事者との関係   | 取引の内容   | 取引金額  | 科目  | 期末残高                                      |
|---------|---------------|----------------|-------------|---|---|---|---|
| 親会社の子会社 | 岡三情報システム株式会社  | なし             | 事務の委託       | 事務委託費の支払(注1)  | 5,795   | その他の流動負債  | 515                                       |
| 親会社の子会社 | 岡三オンライン証券株式会社 | なし             | 信用取引における貸付等 | 信用取引貸付金の貸付(注2)<br>利息の受取(注2)<br>利息の支払(注2)<br>品借料の支払(注2)<br>信用取引貸証券受入金の返済<br>品貸料・貸株料の受取(注2)<br>品貸料・貸株料の支払(注2) | 3,373<br>125<br>21<br>104<br>1,166<br>202<br>13 | 信用取引貸付金<br>未収収益<br>—<br>その他の流動負債<br>信用取引貸証券受入金<br>未収収益<br>— | 9,688<br>6<br>—<br>12<br>7,199<br>18<br>— |

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 事務委託費の支払については、岡三情報システム株式会社から提示された価格及び料率に基づき、交渉の上決定しております。なお、取引金額には消費税等を含めておらず、期末残高には消費税等を含めております。

(注2) 信用取引における貸付等については、市場金利等を勘案し利率等を決定しております。

〔1株当たり情報に関する注記〕

- |               |             |
|---------------|-------------|
| 1. 1株当たり純資産額  | 523,509円17銭 |
| 2. 1株当たり当期純利益 | 5,378円90銭   |